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10000  SERVICIOS PERSONALES 60,520,693.01 3,306,570.79 55,504,892.6058,811,463.39

5,244,000.00 795,000.00 4,723,770.38Dietas 5,518,770.38

33,596,912.76 817,837.58 32,309,075.18Sueldos Básicos 33,126,912.76

4,330,128.10 672,289.88 2,257,838.22Decimotercer Mes 2,930,128.10

1,908,675.12 0.00 1,908,675.12Decimocuarto Mes 1,908,675.12

944,300.24 70,990.49 873,309.75Complementos 944,300.24

2,057,011.00 183,605.40 1,873,405.60Contribuciones para Seguro 
Social

2,057,011.00

718,674.60 13,915.04 554,759.56Jornales 568,674.60

11,675,991.19 752,932.40 10,959,058.79Beneficios 11,711,991.19

45,000.00 0.00 45,000.00Horas Extraordinarias 45,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 38,955,174.78 851,877.26 40,423,297.5241,275,174.78

270,000.00 0.00 270,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

690,000.00 2,500.00 587,500.00Viáticos Nacionales 590,000.00

577,035.80 145,451.20 391,584.60Ceremonial y Protocolo 537,035.80

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Viáticos al Exterior 70,000.00

0.00 0.00 2,700,000.00Gastos Judiciales 2,700,000.00

1,911,563.39 70,436.61 1,841,126.78Suministro de Energía 
Eléctrica

1,911,563.39

35,000.00 5,000.00 30,000.00Telefonía Fija 35,000.00

44,000.00 0.00 44,000.00Telefonía Celular 44,000.00

96,000.00 0.00 96,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

96,000.00
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497,975.00 58,850.00 339,125.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

397,975.00

220,290.00 20,866.75 129,423.25Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

150,290.00

150,000.00 5,000.00 145,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 16,535.00 33,465.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

302,500.00 66,700.00 165,800.00Publicidad y Propaganda 232,500.00

341,060.00 66,933.14 274,126.86Servicio de Internet 341,060.00

55,000.00 0.00 55,000.00Tasas 55,000.00

50,000.00 5,452.41 44,547.59Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

28,974,750.59 388,152.15 28,586,598.44Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

28,974,750.59

4,200,000.00 0.00 4,200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

4,200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Capacitación 150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,912,848.77 88,900.00 2,523,948.772,612,848.77

229,876.00 10,400.00 149,476.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

159,876.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

274,000.00 0.00 274,000.00Productos de Papel y Cartón 274,000.00

140,000.00 5,400.00 134,600.00Productos de Artes Gráficas 140,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos Químicos 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

955,782.30 31,700.00 924,082.30Diésel 955,782.30

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

270,000.00 34,500.00 135,500.00Productos Ferrosos 170,000.00

132,285.00 6,900.00 125,385.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

132,285.00

233,683.45 0.00 183,683.45Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

183,683.45

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

267,222.02 0.00 187,222.02Repuestos y Accesorios 187,222.02

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,714,043.67 278,785.95 31,694,592.2531,973,378.20

650,000.00 0.00 650,000.00Ayuda Social a Personas 650,000.00

26,613,569.28 259,585.95 26,613,317.86Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

26,872,903.81

4,299,400.39 19,200.00 4,280,200.39Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,299,400.39

151,074.00 0.00 151,074.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

151,074.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 50,165,459.08 462,186.91 49,711,947.5150,174,134.42
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17,634,618.55 0.00 17,643,293.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

17,643,293.89

2,129,579.97 97,142.22 2,032,437.75Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,129,579.97

16,689,766.63 233,305.57 16,456,461.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,689,766.63

3,772,909.87 0.00 3,772,909.87Equipo de Elevación y 
Tracción

3,772,909.87

700,000.00 0.00 700,000.00Equipo de Señalamiento 700,000.00

3,778,584.06 131,739.12 3,646,844.94Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,778,584.06

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos Varios de Oficina 300,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Electrodomésticos 210,000.00

700,000.00 0.00 700,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

700,000.00

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,800,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Equipo de Comunicación 250,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Computación 500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00Tierras, Predios y Solares 1,600,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

10,055,954.04 0.00 10,055,954.0410,055,954.04

3,653,579.57 0.00 3,653,579.57Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,653,579.57

6,402,374.47 0.00 6,402,374.47Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

6,402,374.47

194,324,173.35 4,988,320.91 189,914,632.69Total: 194,902,953.60
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